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[A. Chr. Christensen.] 
Fiskeri af Aal og Sild i den mod Vest 
lukkede Fjord. En Kendsgerning er det 
i alt Fald, at Fiskebestanden i Limfjorden 
var langt rigere før Gennembrudet af 
Agger Tange i 1825 end siden, selv om det 
vel nok kan siges, som der stod i Kom- 
missionsbetænkningen af 1908, at det særlig 
var mod Øst, dette rige Fiskeri foregik. 
Det var den Gang Nibe var en Storstad i 
Nordjylland. Nu synes det, at man tilsigter 
en Ordning, hvorved man bygger en Bro 
og overlader til Befolkningen at sikre 
Kysterne, men Fiskeriet lader man ganske 
uænset. Vi er mange, der mener, at dette 
er forkert. 

Jeg vil dernæst gerne rette en Tak til 
den højtærede Landbrugsminister for Be- 
villingen paa 5 000 Kr. til Hjælp til Istand- 
sættelse af Diget mellem Øland og Atterup. 
Jeg har ved tidligere Lejligheder omtalt 
de store Byrder, som Lodsejerne har ved 
dette Dæmningsf oretagen de, hvorfor de med 
Tak modtager dette Tilskud. 

Dernæst vil jeg gerne spørge den højt- 
ærede Landbrugsminister, om man ikke fra 
Landbrugsministeriets Side kunde tænke sig 
at ændre den Stilling, Ministeriet har taget 
med Hensyn til de Staten tilhørende Are- 
ler inden for de to Digelag deroppe. Efter- 
haanden som større og større Dele af de 
store Engarealer kommer under Kultur, 
bliver en Sænkning af Vandstanden mere 
og mere paakrævet. Jeg har under tidli- 
gere Finanslovforhandlinger udførlig omtalt 
disse Forhold og skal ikke komme ind paa 
en Gentagelse deraf, men jeg ønsker at sige, 
at man kan ikke tænke sig, at Lodsejerne 
skulde sænke Vandstanden uden om Statens 
Arealer, det vilde være en uløselig Opgave, 
fordi der da maatte bygges Dæmninger rundt 
om Statens Arealer, og disse Dæmninger jo 
vilde faa Miles Udstrækning. Dette magter 
Lodsejerne ikke. Og at sænke Vandet paa 
hele Terrænet indenfor de store Diger, hvor- 
ved store Dele af Statens Arealer tørlægges 
og derved faar langt større Værdi, synes 
lidet rimeligt. Men vi kunde jo tænke os, 
at Staten ligefrem vilde nægte at sænke 
Vandet paa Statens Arealer, idet man hæv- 
der, at det hele skal ligge som et Fugle- 
reservat. Ja, saa er det, at jeg tillader mig 
at gentage, at Landbrugsministeriet staar 
som en Hindring for, at det store Kultive- 
ringsarbejde kan videreføres. 

At det ikke er Smaating, det drejer sig 
om, har jeg ved tidligere Lejligheder gjort 
opmærksom paa. Det drejer sig om et 
Flademaal paa ca. 12 000 Tdr. Land inden 
for begge Digeanlæg, foruden alle de Hun- 

dreder af Tønder Land, som ligger bag ved, 
og som ogsaa vilde faa Gavn af en Sænk- 
ning af Vandstanden. Derfor ønsker Lods- 
ejerne, at Landbrugsministeriet skal ændre 
sin hidtidige Stilling. 

Anden Næstformand (Parkov): Jeg 
skal hermed afbryde Forhandlingerne. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 26. Oktober, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 

Fortsættelse af  første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret 

fra 1. April 1934 til 31. Marts 1935. 

Mødet hævet Kl. 15 50. 

I l t e  Møde.  

Torsdag den 26. Oktober Kl. 13. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af  
Forslag til Finanslov for Finansaaret f ra  
1. April 1934 til 31. Marts 1935. 

Forhandlingen genoptoges. 

Jensen (Broby): Som Medlem af 
Spareudvalget har jeg haft .Lejlighed til 
at faa klaret en hel Del Spørgsmaal, som 
der ellers kunde være Grund til at frem- 
drage her i Salen, men der er dog nogle 
enkelte Spørgsmaal, jeg gerne vil have 
Lov til fra denne Talerstol at rette til 
forskellige af de højtærede Ministre. 

Jeg vil først rette et Par Spørgsmaal 
til den højtærede Undervisningsminister. 
Jeg har ikke personlig set, at den højt- 
ærede Minister er kommet hjem fra Tyre- 
fægtningen i Spanien, men da jeg har set 
i Bladene, at han har været til Opera 
ude i Forum, gaar jeg ud fra, at han 
atter har overtaget sit Embede, men blot 
ikke er til Stede i Dag, men den højt- 
ærede Minister ser jo Spørgsmaalene i 
Fortrykket. 


